2021年２月４日

各 位

会 社 名 三菱ロジスネクスト株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  久保  隆

（コード番号7105  東証第一部）

問 合 せ 先 財務本部長    宇野 隆俊

（T E L： 0 7 5－ 9 5 1－ 7 1 7 1）

2021年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2020年10月８日に公表しました2021年３月期通期連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら

せいたします。

記

１. 2021年３月期通期連結業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主
に帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ)
百万円
390,000

百万円
　△ 2,000

百万円
△ 2,500

百万円
△ 4,000

　　　円 銭
－

今回修正予想（Ｂ） 395,000 1,800 1,500 △ 2,600 －

増減額（Ｂ－Ａ） ＋ 5,000 ＋ 3,800 ＋ 4,000 ＋ 1,400 －

増減率（％） ＋1.3 － － － －

（ご参考）前期実績
（2020年３月期）

448,918 8,437 7,045 △ 5,243 △49.24

２．修正の理由
新型コロナウイルス感染症拡大の経済、産業への影響に関しましては、全世界で一定程度の回復傾向が表れて

おり、経営環境も当初の想定以上に回復してきております。一方、足元では感染者数が再拡大し、欧州ではロッ
クダウンが再実施、日本においても再び緊急事態宣言が発出されるなど、通期の見通しにつきましては、依然と
して予断を許さない状況が続くと思われますが、第３四半期までの実績を踏まえて 2021年３月期の通期連結業
績予想を修正いたしました。
売上高は2020 年 10 月に発表した業績予想を約1.3％上回る見通しです。また、利益につきましても、本日開

示の「中国連結子会社の生産停止及び特別損失計上に関するお知らせ」に記載の通り、当社の中国連結子会社の
生産停止に伴う事業構造改善費用及び固定資産の減損損失の発生が見込まれる一方、売上増に伴う粗利増や各種
コストの削減等の効果も見込まれることから、営業利益、経常利益、当期純利益すべての利益項目において、2020
年10月に発表した業績予想を上回る見通しです。
なお、のれん等償却前営業利益につきましては、前回発表と比較して 42 億円の増額となる 112 億円を予想し

ております。

期末配当予想につきましては、2020年10月８日に公表しました１株当たり８円から変更ございません。

(注)上記の業績予想につきましては、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、
実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる可能性がございます。

以 上